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(Inf.  wł.).  Do  niedzieli,  29  bm.  w  hali  sportowej  przy  ul.  Jagiellońskiej  potrwa  V
Międzynarodowy Konkurs Modeli  Kartonowych i  Plastikowych.  Wydarzenie zgromadziło
setki modelarzy i miłośników precyzyjnego rzemiosła z Polski i zagranicy.

 
W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział około 800 uczestników rywalizujących w kategoriach
modeli kartonowych i plastikowych. Łącznie zaprezentowano ponad 1200 modeli, w tym również te
nieobjęte  oceną  konkursową,  jak  konstrukcje  z  klocków  LEGO  czy  budowle  z  alternatywnych
materiałów.
 
–  Bardzo duża ilość jak na konkurs modelarski, więc nas to cieszy. W zeszłym roku byliśmy bardzo
blisko 1000 modeli,  w tej  chwili  ją  dość mocno przekroczyliśmy.   Mamy zawodników z Czech,
Słowacji, z: Ukrainy, Niemiec i  Polski –  podkreśla  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i
Turystyki w Radkowie Marek Kusiakiewicz.
 
Wśród eksponatów znalazły się m.in. modele LEGO Michała Kusiaka, pojazdy rolnicze i maszyny
kartonowe,  modele  samochodów  rajdowych  autorstwa  Sławomira  Mulki  oraz  mikroskopijne
pojazdy  w  skali  1:100  Milana  Weinera.  Integralną  częścią  wydarzenia  były  także  warsztaty
modelarskie dla dzieci oraz specjalne wydarzenie pn. "Zakręcone sklejanie" – czyli budowa modeli w
ciągu czterech godzin. W trakcie konkursu odbywa się też giełda modelarska.
 
Organizatorzy zwrócili też uwagę na uczestników poniżej 12. roku życia: – Każdemu młodzikowi do
12 roku życia obligatoryjnie dajemy nagrodę, czy to statuetkę, czy nagrodę w postaci wycinanki lub
modelu do sklejenia i nie rozgraniczamy tutaj, nie oceniamy, bo trudno jest młodzika ocenić – dodaje
M. Kusiakiewicz.
 
Na  wystawie  można  było  też  podziwiać  modele  żaglowców,  pojazdów,  maszyn  rolniczych  oraz
miniaturowe  samochody.  Nie  zabrakło  modeli  inspirowanych  architekturą  lokalną.  Wśród  tych
ostatnich znalazł się ratusz w Radkowie czy też radkowski kościół parafii pw. św. Doroty.
 
Wśród  uczestników  znalazł  się  Wojciech  Kulpa  z  Tryńczy  (woj.  podkarpackie),  który  po
dziewięciogodzinnej podróży dotarł na konkurs m.in. z zestawem modeli rolniczych. 
 

 
– Mam wystawiony model Ursusa Z-1411 z przyczepą D47, do tego różnego rodzaju maszyny rolnicze,
brony, pługi, semafor kolejowy z mechaniką ruchomą – mówi W. Kulpa. Jak dodaje, nad niektórymi
elementami pracuje tygodniami, z ogromną dbałością o detale i proporcje: - Robię to najbardziej
mozolną metodą,  czyli  szukam oryginalnej  maszyny,  jeśli  się  nie  da,  to  wybieram taką zbytnio
niepoprzerabianą. Mierzę każdy detal, mam tu na kartce  to rozrysowane. Później przeliczam to
przez 25, oczywiście do skali. I rozrysowuję plan, a z niego robię ramę, konstrukcję i detale do tego,
oczywiście.



 
Zakończenie konkursu - zorganizowanego przez gminę Radków, Gminne Centrum Kultury, Sportu i
Turystyki  w  Radkowie  oraz  serwis  modelezkartonu.pl  -  odbędzie  się  w  niedzielne  popołudnie.
Zwiedzający  mogą  w  luźnej  atmosferze,  przy  kawie  i  domowym  cieście,  podziwiać  wszystkie
zgłoszone prace. O godz. 13:30 rozpocznie się oficjalna ceremonia wręczenia nagród, honorując
najlepsze modele i ich twórców.
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